
REGISTRO GENERALE N. 188 del 03/03/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 MANUTENZIONI - AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI - 

PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 188 del 03/03/2022 

DETERMINAZIONE N. 49 DEL 03/03/2022 
PROPOSTA N. 185 del 21/02/2022 

 
OGGETTO: RETTIFICA DEL CIG RIPORTATO NELLA DETERMINAZIONE N. 12 del 01.02.2022 

REGISTRO GENERALE N. 86 del 01.02.2022 

 
Premesso che: 
 

- Con Decreto Sindacale n.03 del 05.01.2022, prot.153, il Sindaco conferiva all'Arch. Carbone Vincenza 
Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 5° e relative attribuzioni; 

- L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 5° 
del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale 
verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2021-
2023; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario corrente; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 26.02.2021 è stato approvato il PEG dell’anno 2021 con 
assegnazione delle risorse ai responsabili in seguito dell’approvazione del bilancio di previsione sopra 
richiamato;  

- Con Determinazione n.14 del 03.02.2022, Reg. Gen. n. 91/2022, il Responsabile del Servizio 3° ha 
individuato il Responsabile di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale del 29.07.2021 è stato approvata la variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2021/2023, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Con Delibera della G.C. n. 1 del 13.01.2022 è stato approvato l’esercizio provvisorio 2022, in attesa 
dell’approvazione del bilancio 2022, sono state assegnate ai singoli Responsabili di Posizione 
Organizzativa le risorse finanziarie per l’ordinaria gestione dei servizi comunali, secondo le modalità 
previste dall’art. 163 del D.Lgs 267/2000; 
 

Atteso che: 
- Determinazione a contrarre n. 299 del 31.12.2021, R.G.D. n. 1223/2021 avente ad oggetto 

“Manutenzioni varie degli edifici adibiti ad edilizia scolastica e al patrimonio comunale” – CIG 
ZE334AF0BE, si prenotavano le somme per l’esecuzione di più interventi; 

- Determinazione n. 12 del 01.02.2022 R.G.D. n. 86 del 01.02.2022, avente ad oggetto “INTERVENTI 
URGENTI DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DEL TETTO PRESSO LA SCUOLA MATERNA 
“L’ALBERO DEL CILIEGIO” IN LOCALITA’ VILLANOVA.” - è stata affidata alla ditta DI RENZO 
COSTRUZIONI SRL l’esecuzione dei dei lavori in oggetto, indicando erroneamente il CIG in 
Z3234F85B8 

 
Ritenuto: 

- dover rettificare l’errore materiale di attribuzione CIG all’appalto di cui alla DRG n. 86/2022; 
- dover confermare che il  CIG relativo all’appalto di cui alla DRG n. 86/2022 è ZE334AF0BE; 
- confermare quant'altro in precedenza approvato e disposto con la stessa Determinazione 86/2022; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Pasquale De Angelis; 
 
Accertato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
Rilevato che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021 è stato approvato il Piano Triennale per 
la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 188 del 03/03/2022 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 
endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 del codice 
di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 04.02.2014, giusta 
documentazione in atti; 

- il presente procedimento non risulta mappato; 
 
Visti:   

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 50/2016; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore; 

 
DETERMINA 

 

1 di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2 di prendere e dare atto che gli “INTERVENTI URGENTI DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DEL TETTO 
PRESSO LA SCUOLA MATERNA “L’ALBERO DEL CILIEGIO” IN LOCALITA’ VILLANOVA.” affidati alla ditta 
DI RENZO COSTRUZIONI SRLcon DRG n. 86/2022 indicano erroneamente il CIG in Z3234F85B8; 
 
3 Di rettificare il CIG di cui alla DRG n. 86/2022 in ZE334AF0BE, causa errore materiale; 

 

4 di sostituire in ogni parte della Determinazione n. 12 del 01.02.2022 R.G.D. n. 86 del 01.02.2022 il testo 
“CIG: Z3234F85B8” con “CIG: ZE334AF0BE”; 

 
5 di confermare quant'altro in precedenza approvato e disposto con la suddetta Determinazione  n. 12 
R.G.D. n. 86 del 01.02.2022; 

 

6 di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., che 
il Responsabile Unico del Procedimento viene individuato nella persona del Geom. Pasquale De Angelis; 

 

7 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 
sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 

 

8 di demandare al RUP tutti di adempimenti consequenziali al presente. 
 

9 di trasmettere la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza: 
 - al Responsabile ufficio ragioneria per le rettifiche necessarie, 
 - al Responsabile ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 185 del 21/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA in data 

03/03/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 185 del 21/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 03/03/2022. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 188 del 03/03/2022 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 309 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CARBONE VINCENZA 

CINZIA NICOLETTA attesta che in data 11/03/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio 

della Determinazione N.ro 188 del 03/03/2022 con oggetto: 

RETTIFICA DEL CIG RIPORTATO NELLA DETERMINAZIONE N. 12 del 01.02.2022 REGISTRO 

GENERALE N. 86 del 01.02.2022 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 11/03/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


